•~., PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA

~ ~ ._1lO'd '\Jorle do Estac..lo oe Sao Fa .... lo . ' ··"-
~ ;,t/

~"'f' '-~· '"'"

LEI NÚMERO 4461 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

(Autógrafo n. 2 123/2021, Projeto de Lei n. 2 163/2021, Mensagem n2 069/2021)

Altera a redação dos incisos 1 e li, do artigo 22 da
Lei Municipal nº 3.724, de 03 de janeiro de 2014.

FLAVIA CÔMITIE DO NASCIMENTO {FLAVIA PASCOAL), Prefeita Municipal da Estância Balneária de
Ubatuba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de Ubatuba.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;

Art. 12 Os incisos 1 e li, do artigo 22, da Lei Municipal n2 3.724, de 03 de janeiro de
2014, que "Cria a gratificação por desempenho de atividade delegada, nos termos que especifica, a ser
paga aos policiais militares que exercem atividades de competência do Município e autoriza o Poder
Executivo a celebrar convênio com o Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria de Segurança
Pública", passam a vigorar com as seguintes redações:

"Art 22 ( ... )

1 -130% (cento e trinta por cento), do valor da Unidade Fiscal do Estado de
São Paulo - UFESP, para a hora trabalhada, aplicável ao Coronel, Tenente
Coronel, Major, Capitão, 12 Tenente, 22 Tenente e Aspirante a Oficial;
li - 130% (cento e trinta por cento), do valor da Unidade Fiscal do Estado de
São Paulo - UFESP, para a hora trabalhada, aplicável ao Subtenente, 12
Sargento, 22 Sargento, 32 Sargento, Cabo e Soldado."

Art. 22 Esta Lei entra em vigor em 12 de janeiro de 2022.

PAÇO ANCHIETA - Ubatuba, 23 de dezembro de 2021.

FLAVIA CÕMl~CIMENTO
{Flavia Pascoal)

Prefeita Municipal

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da
Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

Av. Dona Maria Alves, 865, Centro, Ubatuba/SP, CEP.: 11690-156
Tel. : (12) 38341000